
به گزارش اقتصاد کیش، رحیم سرهنگی در مراسم جشن 
زنگ مهر مقاومت و گفتگو با دانش آموزان؛ جهالت و 
ندانستن را بزرگترین تهدید قرن عنوان کرد و گفت: عدم 
پیشرفت و ارتقاء سطح علمی و دست نیافتن به درجات 
بالای علمی در حوزه های مختلف متاثر از جهالت و 

ندانستن است.
وی با اشاره بر اهمیت موضوع و نقش موثر آن در آگاهی 
بخشی و ارتقاء سطح علمی جامعه، افزود: حضرت محمد 
)ص( به منظور رهایی مردم جامعه از جهالت مبعوث 
شدند؛ بنابراین گام نخست و مهم برای مقابله با تهدید 

بزرگ قرن؛ ارتقاء سطح علمی و آگاهی است.
مدیر عامل  سازمان منطقه آزاد کیش، تاکید کرد: نخستین 
روز از مهر ماه آغاز آگاهی و مبارزه با بزرگترین قرن می 
باشد که مقابله با حقیقت و آگاهی را هدف اصلی خود 

قرار داده است.
هم چنین  حجت الاسلام قاسمیان رئیس کتابخانه مجلس 
شورای اسامی از مدعوین این مراسم بودند که نقش 
آفرینی دانش آموزان در پشت میز و نیمکت های مدارس 
را فرصتی به مراتب مناسب تر و ارزشمند تر از میز و 

نیمکت های دانشگاه ها ارزیابی کرد.
وی با بیان این که خانواده نخستین نهاد تاثیر گذار برای 
دانش آموزان در سطح جامعه است، اظهار داشت: مدارس 
نیز یکی از نقش های کلید در شکل گیری شخصیتی و 
علمی ایفا می کند و محیطی محسوب می شود که دانش 

آموزان در آن فضا بزرگ می شوند.
قاسمیان با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری بر 
لزوم اهمیت "تحصیل تهذیب و ورزش" تاکید کرد و بیان 
داشت: در هر کاری به ویژه تحصیل باید به نحو شایسته 

عمل کرد چرا که خدا بنده ای را می پسندد که محکم و 
استوار در مسیر موفقیت تلاش می کند.

همچنین حامد صبوری مدیرکل دفتر امور مجلس وزارت 
آموزش و پرورش در این مراسم "خانه، مسجد و مدرسه" 
را سه اصل مهم در تربیت دانش آموزان مهم و تاثیر گذار 
ارزیابی کرد که موفقیت آنان به عنوان آینده سازان این 

مملکت در گرو این امر مهم می باشد.
سرهنگ میرزاده فرمانده سپاه ناحیه مقاومت بسیج کیش، 
نیز  در ادامه این مراسم ضمن گرامی داشت تقارن این دو 
بهار؛ با تاکید بر امنیت و آرامش حاکم بر جامعه علمی 
برای فراهم ساختن زمینه تحصیل و کسب درجات علمی، 
اظهار داشت: این دستاورهای ارزشمند را مدیون مردان 
بی ادعایی هستیم که در سنگرها و کانال های خاکی با 
ایثارگری و شهادت برای مقابله با هجمه های دشمن جان 

فشان می کنند.
فرمانده سپاه ناحیه مقاومت بسیج کیش، خاطر نشان کرد: 
این حماسه دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و مقاومت باید 
سینه به سینه منتقل شود و از سوی دیگر دانش آموزان 
باید به عنوان یک رزمنده در صحنه های همین شهر نقش 
آفرینی کنند چرا که ساختن ایران قوی مستلزم داشتن 

دانش آموزان قوی است.

آغاز سال تحصیلی جدید فصلی تازه
 از آگاهی و مبارزه  با جهالت است

09347680714
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید؛  

    اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش، در مراسم نواختن زنگ 
مهر مقاومت در مدرسه پسرانه خاتم؛ آغاز 

سال تحصیلی جدید را فصلی تازه از 
آگاهی و مبارزه با بزرگترین تهدید قرن 

عنوان کرد.

دلال ها همیشه متهم به اخلال در کمبود ها و نگرانی ها هستند. دلال ها در بازار 
متلاطم تغییر قیمت ها و کمبودها، بیشترین نقش را دارند. در این حرفه هم مثل 
همه حرفه‌ها، آنکه باهوش تر است سود بیشتری می برد.جالب اینکه در هیچ 
یک از بخش ها از دلالی به نیکی یاد نمی شود، حتی در حرفه پزشکی،دلال‌های 

پزشکی و عمل جراحی را کاری کثیف می دانند .
رایج ترین تقلب در حرفه دلالی که سبب بدنامی دلال ها می شود تبانی است.

دلال که باشی فرقی نمی کند ، بازارت، ارز و طلا باشد، ویا ارزاق عمومی مردم 
مانند گندم و برنج و یا دلال پست و مقام.همچنین مهم نیست در چه لباس و 

کسوت و مقامی باشی.
دلال های مدرن امروزفقط واسطه بین خریدار و مشتری در اقتصاد نیستند.بلکه 
در تمام عرصه ها خصوصا ابقا و جایگزین مسئولین نقش پررنگی دارند.این 
دلالان مدرن درطی سالها در همه جا نقش گرفته اند. در کیش به دلیل ویژگی 
خاصی که دارد ، وچون اکثر مسئولین بومی کیش نیستند و جمعیت جزیره 
سیال است، دلالان بسیار فعال وبازار پر رونقی دارند.با ورود هر مسئول دلالان 
با استفاده از چتد تکنیک ویژه که موثر بودن آن را در طول زمان آزموده اند؛به 
مسئولین نزدیک و اعتماد آنان را جلب می کنند. دلالان پست و مقام  برای موجه 

جلوه دادن خود از این تکنیک‌ها استفاده می کنند:
- تکنیک"اولین" : شما اولین مسئولی هستید که پای حرف دل مردم نشسته اید.

- تکنیک"مردمی" : شما مردمی ترین مسئولی هستید که تاکنون کیش به 
خود دیده است.

-تکنیک"درهای باز" : شما اولین مسئولی هستید که درب دفترتان به روی 
مردم باز است.

-تکنیک"اقتدار" : کیش تا به حال چنین مدیر مقتدری به خود ندیده است.
-تکنیک"کیش هراسی" :کیش زمین لغزنده دارد و باید به اطلاعات و تجربه 

مثل منی تکیه کنید، تا از لغزش در امان باشید.
-تکنیک"بازی بزرگان" :کیش عرصه بازی بزرگان است و هر فردی به یک 

جریان یا فرد مهمی وصل است.
-تکنیک"آب کولر خوردن" : برای نشان دادن مدت اقامت و به رخ کشیدن 

سابقه است.
-تکنیک" کیش شناسی" : به رخ کشیدن اطلاعات شکسته و بسته ای خود از 
ادوار مختلف کیش بدون هیچ گونه زمینه تاریخی ،برای برجسته کردن نقش 

کار شناسی بودن خود.
-تکنیک"چقدرگفتم" : این حرف ها را هم به مدیر قبلی گفتم ولی گوش 

شنوایی نداشت و دولت او مستعجل شد.
 و این گونه است که دلال پست، با نقاب از خودگذشتگی و دلسوز اجتماعی و 

باچرتکه تفرقه بنداز و آقایی کن در لعاب خیرخواهی آشکار می شود.
دلال های بی هویت با لباس دوستی و چابلوسی ومدافع سینه چاک با مسئولین 
چایی نخورده پسر خاله می شوند.بنظر می آیدمسئولین از آنان بخاطر عدم 
شناخت منطقه و مردم، و از همه بالاتر نداشتن سابقه کارهای اجتماعی و 
اقتصادی استقبال می کنند.دلالان مدرن در نقاب ناجی، مدافع، حامی، 
نوعدوست، هنر دوست، فرهنگ دوست و ...چنان به رقص در می آیند که 

ترکش آن، توسط مسئولین نا آگاه ، به نیروهایی بعضا کارآمد اصابت می کند.
ترفندی دیگر از دلالان پست و مقام حرمت شکنی است. حرمت شکنی هایی 
که بومیان میزبان را نیز در بر می گیرد.دلالان پست، اول جای پای خود را محکم 
کرده و سپس با واژه های طرفدار حقوق میزبان، برای خوش خدمتی پا به میدان 
می گذارند.وبابیان کلماتی چون از سر دلسوزی و برادرانه و ..درگوش نیروهایی 

که سال ها کار کرده، پچ پچ استعفا و هجرت می کنند.
چرا مسئولین ما از دلال هایی استفاده می کنند که نسبت به سوابق آنان آشنایی 
ندارند.دلالان پست همچون لاشخوران، دور و بر مسئولین و گاهی فراتر در 
خانه آنان می چرخند و در فرصتی مناسب، نیروهایی که از آنان شناخت منفی 
دارند را با کمک مسئولین جدید حذف می کنند.ای کاش این دلالان پست، 
نیروهای قابل تری را معرفی می کردند. مردم جزیزه هنوز نفراتی که به کمک 
دلالان با تخریب نام نیک نیروهای دلسوز بر سر کار آمدند،و با جعل سوابق 
تغییر قیافه یا تغییر اسم خود به کمک دلالان چند صباحی در جزیره نقش بازی 

کرده و بدون پایداری رها شدند را فراموش نکردند.
قدرت، آسیب. سوء استفاده و فریب،صفت دلالان پست و مقام است.همچنین 
پنهان شدن درزیر نقاب ارزشها، مدارک دکتری و...شیوه مکارانه، این دلالان 

پست است.
قبلا دلالان پست و مقام ، معامله های کثیف شان را در ظاهر پوشش می دادند، 
اما متاسفانه امروز به لطف شعار جوان گرایی منهای تخصص و شناخت ،دلالان 
پست کیش با نقاب های متجدد و روشن فکر نمائی، زندگی شغلی و ساده و بی 
ریای بومیان راهدف قرار داده اند. گویا این ها میزبان اصلی هستند.بازار دلالان 
پست و مقام،باعث شده که کیش دچار سردر گمی و بی هویتی شود.این دلالان 
تلاش می‌کنند آن اصالت گذشته، و سادگی محلی و بومی کیش را ویران کنند 

و نمایِ کاذب و بی هویت به جایش بنا کنند.
دلالان پست،با تفکر مسئولین جدید رنگ عوض کرده ، و نمایش دست تکان 
دادن برای آسیب دیدگان تجاری و سنگ فقرا به سینه زدن بازار ایدئولوژی 

را داغ کرده اند.
دلالان قاعده بازی را خوب بلد هستند. آنها می دانند بازار مسئولیت ها تا چه 
حد از استحکام برخوردار است.آنها تشخیص می دهند کدام از مسئولین عقل 
شان در چشم شان است و کاری می کنند، تا مسئول مطیع تمام عیار شان شود.

دلالان کارهایی را که مسئولین جرات ندارند به دلیل حواشی در روزنامه ها و 
فضای مجازی انجام دهند، به نیابت برایشان انجام می دهند وبه ظاهر ناجی 

مسئولین می شوند .
حذف نیروها ی بومی و کارآمد بدون مطالعه و جایگزین کردن نیروهای ضعیف 
و نا کارآمد ، علاوه برضعیف بودن مسئولین ، نشانه از حاکمیت دلالان به ظاهر 

متعهد است.نگذارید دلالان از این بازار آشقته به ارزشها دست درازی کنند. 

مراقب  دلال گری 
پست و مقام

 در کیش باشید!
فاطمه خادم شیرازی

پژوهشگر/ مدرس دانشگاه

یادداشت روز . . .

اقتصاد کیش -    معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور اظهار 
کرد: باید بتوانیم یک تجربه موفقی در حوزه مهارت را در نقاط جدید مناطق آزاد 

ترسیم کنیم.
مهرداد عظیمی، در جلسه تخصصی تعامل افزایی با مناطق آزاد که با حضور مدیرعامل 
منطقه آزاد ارس برگزار شد، بیان کرد: مردم آذربایجان شرقی، مرزداران غیوری 
هستند که صفحات زرینی از تاریخ را در صیانت از مرزهای جغرافیایی کشور به نام 

خودشان به ثبت رساندند.
وی یادآور شد: امروز بستر کاملا فراهم است، کارهایی که دولت مورد توجه دارد را 

به عنوان یک مدل موفق از آذربایجان شرقی شروع کنیم.
وی با بیان اینکه راهبرد ما، دیپلماسی مهارت است، تصریح کرد: خوشبختانه وزارت 
امور خارجه، دیپلماسی مهارت را به عنوان راهبرد دنبال می کند و در دستورکار 

خود قرار داده است.
عظیمی افزود: منطقه آزاد ارس به عنوان نقطه مرزی که دارای زیرساخت‌های مناسبی 

است می‌تواند مدل موفقی به عنوان پایلوت باشد.
معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور یادآور شد: کارهایی 
در گذشته انجام شده، اما به مرحله اجرا نرسیده و ما بایستی کمک کنیم که سایر 

بخش‌ها نیز فعال شود.
وی به ۷ منطقه آزاد جدید در دستور کار دولت اشاره کرد و یادآور شد: بایستی یک 
تجربه موفق در حوزه مهارت آموزی جهت گسترش دیپلماسی مهارتی در مناطق 

آزاد جدید ترسیم کنیم.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با اشاره به اینکه یکی دیگر از راهبردهای 
جدی ما مراکز جوارکارگاهی است، ادامه داد: توسعه و رونق مراکز جوارکارکاهی 

ضروری است.
عظیمی با ابراز تاسف از اینکه تب کمبود نیرو کار در کشور فراگیر شده است، یادآور 
شد: در اکثر استان‌های کشور، نیاز به نیروی کار ماهر دیده می‌شود و  یکی از علل 
آن، عدم فرهنگ سازی است، زیرا جوانان به برخی از مشاغل و حرفه‌ها علاقه‌مند 
نیستند و نیاز است که با فرهنگ سازی مناسب، جوانان را به سمت و سوی این 

مشاغل و حرفه‌ها سوق دهیم.

مهارت آموزی در مناطق آزاد
 فعال می شود 

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور خبر داد:

اقتصاد کیش -      قائم‌مقام دبیر در ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به عملکرد بسیار خوب منطقه آزاد انزلی در شاخص 
های جهش سرمایه گذاری و صادرات نسبت دوره های گذشته اظهار داشت: 
اصلی ترین دلیل ایجاد این ستاد، ایجاد حرکت جهشی در فرآیندهای جذب 
سرمایه گذاری و صادرات در مناطق آزاد بوده، مناطقی که مهمترین فلسفه وجودی 
آن بسترسازی برای افزایش توان تولیدی و صادرات است، موضوعی که وابسته 
به سرمایه گذاری بوده و آن نیز تابعی از برگزاری رویدادهای تجاری من جمله 

برگزاری نمایشگاه است. 
مسعود حسین‌پور در ستاد جهش سرمایه‌گذاری و صادرات منطقه آزاد انزلی با 
بیان اینکه آهنگ در پیش گرفته شده در زمینه های مختلف سرمایه گذاری، تولید 
و صادرات؛ ظرف ماه‌های اخیر از سوی منطقه آزاد انزلی قابل توجه ارزیابی می 
شود، اضافه کرد: مناطق آزاد به دلیل بهره مندی از مزایا و معافیت های قانونی، قرار 
گرفتن در نقاط جغرافیایی مناسب و ظرفیت های خوبی که در کشورمان برای 
سرمایه گذاری و تولید وجود دارد؛ فرصت کم نظیری برای سرمایه گذاران حوزه 

تولید و صادرات محسوب می شوند.
حسین‌پور تصریح کرد: در همین راستا رویدادهای نمایشگاهی فرصت مناسبی 
برای نیل به اهداف مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران قلمداد می 
شود و این مهم از طریق تهیه و انتشار بسته های جدید سرمایه گذاری ظرف نه 
ماهه گذشته در دستور کار مناطق آزاد قرار گرفت و پس ازآن و طی پنج ماهه 
گذشته، حضور در پنج نمایشگاه نیز به منظور معرفی این فرصت های سرمایه 
گذاری از سوی دبیرخانه و با مشارکت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عملیاتی شد.
وی در توضیح اهمیت رویدادهای نمایشگاهی گفت: برای جذب سرمایه گذار 
نیازمند برگزاری یا حضور در برنامه های ارتباطی و معرفی توانمندی ها، فرصت 
های خود در قالب ایجاد فرصت ارتباطی میان فعالین اقتصادی و آشنایی با بسته 
های سرمایه گذاری مناطق آزاد، است و این گونه برنامه ها اثرات مثبت خود را در 
روند فعالیت های سرمایه گذاری، تولیدی و صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 

در آینده نزدیک نشان خواهد داد.
قائم‌مقام دبیر در ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
با بیان اینکه فقط در نمایشگاه چین، ارزش تفاهم نامه های سرمایه گذاری منعقده 
مناطق آزاد در حدود 700 میلیون دلار می باشد، اظهار داشت: در عین حال 
مذاکرات برای رسیدن به توافق برای چندین تفاهم نامه همکاری فی مابین مناطق 
آزاد و شرکت کنندگان نمایشگاه سرمایه گذاری چین در حال پیگیری است که با 

رسیدن به نتیجه این میزان افزایش پیدا خواهد کرد.
حسین‌پور با اشاره به دستورالعمل تقویم نمایشگاهی مناطق آزاد تا پایان سال‌جاری 
اضافه کرد: تا‌کنون نزدیک به نیمی از تعداد هدف‌گذاری شده ستاد در حوزه 
نمایشگاهی در سال 1402 محقق شده مهم و این مهم بخشی از برنامه های ستاد 
جهش سرمایه گذاری و صادرات جهت رسیدن به رقم جذب سرمایه گذاری 
20 میلیارد دلاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که در دستور کار این 

دبیرخانه قرار دارد.

نیمی از اهداف تعیین  شده در نمایشگاه‌های 
1402 مناطق آزاد محقق شده است

قائم‌مقام دبیرشورایعالی مناطق آزاد:

اقتصاد کیش -   در نشست دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی با وزیر دادگستری در 
خصوص مسائل مربوط به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و بهبود الگوی بازرسی و امور قضایی در این مناطق 

گفتگو شد. 
به گزارش  اقتصاد  حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس 
جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی در 
این نشست در خصوص اثر مناطق آزاد در اقتصاد ملی و 
ظرفیت‌هایی که برای توسعه کشور در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی وجود دارد توضیحاتی ارائه داد.
مشاور رئیس جمهور ادامه داد: تمرکز مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در دوره جدید، در جهش سرمایه‌گذاری و 

صادرات است.
وزیر دادگستری نیز در این نشست بر اهمیت مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در پیشرفت اقتصادی کشور و افزایش 

سرمایه گذاری و صادرات در این مناطق تاکید کرد.
امین‌ حسین رحیمی، گفت: وزارت دادگستری آماده 
حمایت از صادرات و سرمایه گذاری در این مناطق 

است. در این نشست مقرر شد برای تسهیل شرایط 
قضایی در مناطق آزاد و بخصوص تسهیل شرایط 

صیانت از اراضی در اختیار سازمان مناطق آزاد، 
برنامه‌ریزی و تدابیر لازم اتخاذ شود.

بررسی و بهبود الگوی بازرسی و امور قضایی
 در مناطق آزاد 

در نشست دبیر شورایعالی مناطق آزاد با وزیر دادگستری  مطرح شد؛

اقتصاد کیش -     مدیرکل گردشگری و صنایع دستی شورایعالی 
مناطق آزاد به سرمایه‌گذاران بویژه در حوزه گردشگری، قول 
داد: هیچ پرونده سرمایه‌گذاری بلاتکلیف نمی‌ماند و در کمتر 

از دو هفته تعیین تکلیف می‌شود. 
 ـمدیر کل گردشگری و صنایع  محمد فرزاد میرزایی قلعه 
 ـدر جمع کنشگران اقتصادی و  دستی شورایعالی مناطق آزاد 
برگزارکنندگان نمایشگاه‌های بین‌المللی، ظرفیت‌های قانونی و 
جغرافیایی مناطق آزاد را "بی‌بدیل" توصیف کرد و این مناطق را 
»بهشت سرمایه‌گذاران خرد و کلان ملی و بین‌المللی« معرفی کرد.

او با اشاره به پراکنش جغرافیایی ۴۸ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور، اظهار کرد: با توجه به ظرفیت‌های مرزی بودن، بی‌نیازی 
به روادید، تسهیل در امر مجوزات قانونی کسب‌وکار، وجود 
بالغ بر ۸۵۰ بستۀ آماده سرمایه‌گذاری و البته شکل‌گیری زنجیره 
ارزش محصول متناسب با کار ویژه هر منطقه، عملا این مناطق به 

بهشت سرمایه‌گذارانی تبدیل شده است که قصد تولید و فراوری 
کالاهایی را دارند که در مناطق آزاد، زنجیره آن تشکیل شده است.

مدیر کل گردشگری و صنایع دستی شورایعالی مناطق آزاد با 
اشاره به موقعیت ترانزیتی و البته تسهیل فرایندهای گمرکی 
در این مناطق آزاد، اظهار کرد: ظرفیت‌های هتلی مناطق آزاد 
و البته شبکه گردشگری موجود در این مناطق می‌تواند هم 
‌بستر سرمایه‌گذاری باشد و هم پازل سرمایه‌گذاری صاحبان 

ریسک را تکمیل کند.
میرزایی ادامه داد: در دولت سیزدهم این مسئولان و مدیران 
حوزه‌های مختلف مناطق آزاد هستند که دست سرمایه‌گذاران 
را به گرمی می‌فشارند و با تمام همت سازمانی و قانونی در 
تلاش هستند نهضت جذب سرمایه را تکمیل کنند؛ چراکه 
تشکیل ستاد جهش تولید و سرمایه ذیل دفتر دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد اشاره به تلاش وافر برای جلوگیری از خروج 

سرمایه از کشور دارد.
او در ادامه به تشریح شعار مناطق آزاد با عنوان »بهشت 
سرمایه‌گذاران« و البته »مناطق آزاد تیم ملی اقتصاد بین‌الملل 
کشور« پرداخت و افزود: در این دوره تلاش شده با رونق 
تشکیل تعاونی‌ها زمینه همگرایی سرمایه‌های خرد جامعه 
محلی فراهم شود و البته دبیرخانه شورایعالی و به تبع 
سازمان‌های مناطق آزاد با حضور در نمایشگاه‌های مختلف 
منطقه‌ای و بین‌المللی به رویکرد مناطق آزاد جهانی ـ مردمی 

جامه عمل بپوشاند.
میرزایی این قول را داد »در این دوره از حکمرانی مناطق آزاد 
هیچ پرونده سرمایه‌گذاری بخصوص در امر گردشگری 
بلاتکلیف نمی‌ماند و در کمتر از دو هفته با کمک ستاد جهش 
تولید و سرمایه‌گذاری همه پرونده‌ها و درخواست‌ها تعیین 

تکلیف خواهد شد.«

هیچ پرونده 
سرمایه‌گذاری 

در مناطق آزاد  
بلاتکلیف  نمی‌ماند

مدیر کل گردشگری و صنایع دستی شورایعالی 
مناطق آزاد:


